Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Wirtschaftsforderungsausschuss Sitzungstag: 01.10.2024
16. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Bestellung einer SchriftfUhrerin 3544/VIil

2 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

3 Anerkennung der Niederschrift Gber die Sitzung des
Wirtschaftsférderungsausschusses am 14.5.2024

4 Bericht Uber die Ausfihrung der in der Sitzung des
Wirtschaftsférderungsausschusses am 14.5.2024 gefassten
Beschlusse

5 Einwohnerfragestunde

6 Sachstand Machbarkeitsstudie Galeria miindl. Vortrag

Drees&Sommer

7 Mehrweg-to-go in der Gastronomie 3545/Viil

8 Sachstand Verfuigungsfonds

8.1 Schriftzug Holzgasse 3546/VIil

8.2 Schriftzug Kaiserstralie 3547/VII

8.3 Beschilderung Eingang Muhlenquartier 3548/VIIl

8.4 Weitere Verfligungsfondsprojekte in Vorbereitung 3549/VIIl

9 Prifung der Errichtung und Bereitstellung von Co-Working 3550/VIII
Spaces;
Antrag der FDP-Fraktion vom 8.4.2024;
Ratsbeschluss vom 13.05.2024

10 QR-Codes im Schaufenster; 3551/VIII
Antrag der SPD-Fraktion vom 25.07.2024

11 Fairtrade auf dem Stadtfest 3552/l




12

13

14

15

16

Digitalisierungsstrategie - fachliche Bewertung im Hinblick auf  3553/VIII

Wirtschaft und Unternehmen

Anfrage zur Wirtschaftsférderung in Siegburg;

Anfrage gemaR § 17 Abs. 1 der Geschaftsordnung der FDP-
Fraktion vom 5.8.2024

AK-Innenstadt - weiteres Vorgehen

Bekanntgaben

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Nichtoffentliche Sitzung

17

18

19

20

Schaufensteranmietung ehem. Galeria Gebaude
Sachstand stadt. Gewerbegrundstlick Lindenstralle/Zange
Bekanntgaben

Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 17.9.2024

WW

Tristan Roggendorf
Vorsitzender

3554/Viil

3555/Viil

miindl. Bericht

3556/ Vil



	BM_Text1
	Vorlage
	Tagesordnung

