Kreisstadt Siegburg



Einladung

	chaftsförderungsausschuss tzung mit Einwohnerfragestunde	Sitzungstag:	01.10.2024	
Sitzungsort:	Am Turm 32, 53721 Siegburg	Beginn:	18:00 Uhr	

Tagesordnung

To	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen			
Punkt					
1	Bestellung einer Schriftführerin	3544/VIII			
	G				
2	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung				
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Wirtschaftsförderungsausschusses am 14.5.2024				
4	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Wirtschaftsförderungsausschusses am 14.5.2024 gefassten Beschlüsse				
5	Einwohnerfragestunde				
6	Sachstand Machbarkeitsstudie Galeria	mündl. Vortrag Drees&Sommer			
7	Mehrweg-to-go in der Gastronomie	3545/VIII			
8	Sachstand Verfügungsfonds				
8.1	Schriftzug Holzgasse	3546/VIII			
8.2	Schriftzug Kaiserstraße	3547/VIII			
8.3	Beschilderung Eingang Mühlenquartier	3548/VIII			
8.4	Weitere Verfügungsfondsprojekte in Vorbereitung	3549/VIII			
9	Prüfung der Errichtung und Bereitstellung von Co-Working Spaces; Antrag der FDP-Fraktion vom 8.4.2024; Ratsbeschluss vom 13.05.2024	3550/VIII			
10	QR-Codes im Schaufenster; Antrag der SPD-Fraktion vom 25.07.2024	3551/VIII			
11	Fairtrade auf dem Stadtfest	3552/VIII			

12	Digitalisierungsstrategie - fachliche Bewertung im Hinblick auf Wirtschaft und Unternehmen	3553/VIII
13	Anfrage zur Wirtschaftsförderung in Siegburg; Anfrage gemäß § 17 Abs. 1 der Geschäftsordnung der FDP- Fraktion vom 5.8.2024	3554/VIII
14	AK-Innenstadt - weiteres Vorgehen	3555/VIII
15	Bekanntgaben	
16	Anfragen von Ausschussmitgliedern	

Nichtöffentliche Sitzung

17	Schaufensteranmietung ehem. Galeria Gebäude	mündl. Bericht
18	Sachstand städt. Gewerbegrundstück Lindenstraße/Zange	3556/VIII
19	Bekanntgaben	
20	Anfragen von Ausschussmitgliedern	

Siegburg, 17.9.2024

Tristan Roggendorf Vorsitzender